Atos do Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE – CMDCA

RUA: DESEMBARGADOR LUIZ BRONZEADO, S/N CENTRO

LEI Nº 8.069/1990   LEI MUNICIPAL Nº 1.016/2015

CONTATO: (83) 9 9906 – 2225            CEP: 58.398 – 000

Resolução Nº 007/2023/CMDCA.

Dispõe sobre a divulgação
do Gabarito Preliminar da
prova referente ao proces-
so de escolha dos conse-
lheiros tutelares – Quadri-
ênio 2024/2027.

 O Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente do mu-
nicípio de Remígio-PB, no uso das atribuições legais estabelecidas na Lei
Municipal nº 1.016/2015, RESOLVE:

 Art.  1º  Divulgar  gabarito  preliminar  referente  à  prova  realizada
em 25/06/2023 para o processo de escolha para Conselheiros Tutelares de
Remígio – PB, considerando-se o quadriênio 2024-2027.

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Remígio – PB, 26 de junho de 2023.

Maria das Neves André Soares
Presidente do CMDCA Remígio - PB

QUESTÃO RESPOSTA

1- C

2- E

3- D

4- D

5- A

6- A

7- A

8- C

9- E

10- D

REMÍGIO, 23 DE JUNHO DE 2023 - EDIÇÃO EXTRA Nº 25/A (26/06/2023) - PÁGINA 01